Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от   29.01.2024 г.  № 2
пгт. Шумячи

	О работе по уборке снега на территории Шумячского городского поселения

Рассмотрев информацию начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Л.А. Павлюченковой о работе по уборке снега на территории Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области о работе по уборке снега на территории Шумячского городского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Информация

о работе по уборке снега на территории Шумячского городского поселения

В поселке Шумячи имеется 50 улиц и переулков.

В целях своевременной, качественной снегоочистки дорог общего пользования Шумячского городского поселения и надлежащего содержания территории поселка Шумячи, обеспечения безопасности движения транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных снегопадов, постановлением Администрации от 11.01.2023 года № 10 определены места открытых площадок для временного складирования снега в зимний период.

Такими местами являются:

- улица Советская с левой стороны при выезде из поселка Шумячи;

- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0190142:79, п Шумячи.
Подрядная организация, осуществляющая работы по содержанию дорог, тротуаров и сооружений на них на территории Шумячского городского поселения, производила вывоз снега на указанные места с улиц Советская, Комсомольская, Садовая, Высокая, Понятовская, Интернациональная, Школьная, Базарная, Заводская.
Процесс уборки улиц в настоящее время осуществляется с помощью специализированных машин: грейдер, комбинированная дорожная машина, погрузчик, трактор с лопатой, трактор для очистки тротуаров, самосвал, используются и другие снегоуборочные машины.
Механизированная расчистка дорог и тротуаров идет с учетом нестабильных погодных условий. В первую очередь расчищаются центральные улицы, проезды к социальным объектам, тротуары, затем дороги с грунтовым покрытием.